
    

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 «24» грудня 2025 р.                         м. Чернівці                                       № 414 

 

Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з історії та астрономії у 2025/2026 н.р. 

 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2025 

року №1003 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», 

Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух затвердженого наказом 

Міністерства освіти та науки України від 30.12.2024 №1820, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 06.02.2025 за №187/43593, на виконання наказу 

Міністерства освіти і науки України від 20.08.2025 №1165 «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 

навчальному році», відповідно до наказів Департаменту освіти і науки від 

26.08.2025 №253 «Про повноваження з проведення та організації учнівських 

олімпіад та турнірних рухів», від 08.09.2025 №267 «Про затвердження Умов 

проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 

Чернівецькій області», від 27.11.2025 №355 «Про підсумки проведення І етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 н.р.», 

листів Національного центру «Мала академія наук України” від 27.10.2025 

№1.1/1.3-1211 «Щодо проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів y 2025/2026 навчальному році», від 24.12.2025 № 1.5/4.1-

1527 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у 

2025/2026 навчальному році», від 24.12.2025 № 1.5/4.1-1528 «Про проведення ІІ 

етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з астрономії у 2025/2026 навчальному 

році» 

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Провести: 

1.1. 03 січня 2026 року ІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії на 

базі Чернівецького професійно-технічного училища №8 (м. Чернівці, вул. 

Руська, 198). 

1.2. 04 січня 2026 року ІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

астрономії на базі Музею науки (м. Чернівці, вул. Хотинська, 43, ТРЦ 

«Боянівка», ІІ поверх). 

 



  

 

2.     Затвердити: 

2.1.  Склад оргкомітету з проведення олімпіад. 

2.2.  Склад журі олімпіад, апеляційних комісій та експертів-консультантів. 

2.3.  Дорожні карти проведення олімпіад. 

2.4. Методичні рекомендації щодо проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з історії та астрономії. 

3.      Рекомендувати керівникам органів управління освітою територіальних 

громад:  

3.1.  Забезпечити участь переможців І етапу олімпіади у ІІ етапі відповідно 

до попередньо надісланих списків. 

3.2.  Покласти відповідальність за збереження життя та здоров’я учасників 

ІІ етапу олімпіади на керівників команд. 

3.3.  Здійснити, за можливості, оплату відряджень учасників, членів журі 

олімпіади за рахунок закладів освіти, установ та організацій, у яких вони 

навчаються, працюють. 

3.4. Директору Чернівецького професійно-технічного училища №8 

(Цвірінько Р.С.) забезпечити належний організаційний супровід проведення ІІ 

етапу олімпіади з історії.  

4. Комунальному обласному позашкільному навчальному закладу 

«Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» (Кізіма С.С.): 

4.1   Забезпечити належний організаційний та науково-методичний супровід 

проведення ІІ етапу олімпіад. 

4.2.  Провести 29.12.2025 нараду з членами оргкомітету, головами журі ІІ 

етапу олімпіад. 

4.3.   Надіслати до 17.01.2026 до Національного центру «Мала академія наук 

України» підсумкові протоколи ІІ етапу олімпіад, підсумкові накази, звіти про 

проведення І-ІІ етапів, заявки на участь у ІІІ етапі та анкети переможців.  

5.      Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та КОПНЗ 

«Буковинська Мала академія наук учнівської молоді». 

6.     Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Т. в. о. директора Департаменту                  Оксана ГРИНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

від 24.12.2025 № 414 

 

Склад оргкомітету 

 з проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з історії та астрономії 

 

№ з/п П.І.Б. Посада 

1. Сакрієр Оксана 

Леонідівна 

директор Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації, голова 

оргкомітету 

2. Гринюк Оксана Іванівна заступник директора Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної військової адміністрації, 

заступник голови оргкомітету 

3. Гайсенюк Оксана 

Валеріївна 

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації Департаменту освіти і 

науки Чернівецької обласної військової 

адміністрації 

5. Кізіма Сергій Сергійович директор КОПНЗ “Буковинська Мала академія наук 

учнівської молоді”, відповідальний секретар 

оргкомітету 

6. Паладійчук Юлія Іванівна заступник директора КОПНЗ “Буковинська Мала 

академія наук учнівської молоді” 

7. Смольницький Анатолій 

Ігорович 

завідувач відділу дослідно-експериментальної 

роботи «Музей науки» КОПНЗ “Буковинська Мала 

академія наук учнівської молоді” 

8. Цвірінько Роман 

Степанович 

директор Чернівецького професійно-технічного 

училища №8 

9. Скрипничук Лариса 

Василівна 

заступник директора Чернівецького професійно-

технічного училища №8 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

від 24.12.2025 № 414 

 

 

Склад журі ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії 

 

№ 

з/п 

П.І.Б. Посада 

1.  Добржанський Олександр 

Володимирович 

д.і.н., проф., завідувач кафедри історії 

України ЧНУ ім. Ю.Федьковича, голова журі 

2.  

Христан Назарій Михайлович 

к.і.н., доц., асистент кафедри історії України 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича, заступник голови 

журі  

3.  

Чучко Михайло Костянтинович 

д.і.н., проф., професор кафедри всесвітньої 

історії ЧНУ ім. Ю.Федьковича 

4.  

Боднарюк Богдан Михайлович 

д.і.н., доц., доцент кафедри всесвітньої історії 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича 

5.  

Руснак Олександр Валерійович 

к.і.н., асистент кафедри історії України ЧНУ 

ім. Ю.Федьковича  

6.  

Ковалець Тарас Романович 

к.і.н., асистент кафедри історії України ЧНУ 

ім. Ю.Федьковича 

7.  

Ільків Микола Володимирович 

к.і.н., асистент кафедри всесвітньої історії 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича  

8.  

Дробіна Лілія Миколаївна 

к.і.н., асистент кафедри історії України ЧНУ 

ім. Ю.Федьковича  

9.  

Гуйванюк Микола Романович 

к.і.н., доц., доцент кафедри історії України 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича  

10.  

Глібіщук Микола Васильович 

к.і.н., асистент кафедри всесвітньої історії 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича  

11.  

Давня Марія Олександрівна 

вчитель історії Недобоївського ліцею імені 

Григорія Томіна 

12.  Підлубний Володимир 

Миколайович 

вчитель історії ДПТНЗ "Чернівецький 

професійний будівельний ліцей" 

13.  Марчук Крістіна Іллівна вчитель історії ОЗО "Глибоцький ліцей" 



  

 

14.  

Собко Наталія Василівна 

вчитель історії Великокучурівського ЗЗСО І-

ІІІ ступенів ім. В.Бузенка 

15.  

Зеліско Ірина Ігнатівна 

вчитель історії "ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради" 

16.  

Обершт Оксана Іванівна 

вчитель історії Новоселицького ліцею №2 

Новоселицької міської ради 

17.  Дроздовська Світлана 

Альбертівна  

вчитель історії Новоселицького ліцею №3 

Новоселицької міської ради 

18.  

Даскалюк Руслана Давидівна 

вчитель історії Оршовецького ліцею 

Неполоковецької селищної ради 

19.  

Дєдов Ігор Никанорович 

вчитель історії Ленковецького НВК 

Кельменецької селищної ради 

Дністровського району 

20.  

Потічко Оксана Анатоліївна 

вчитель історії Драчинецького ОЗЗСО - І - ІІІ 

ст. Мамаївської сільської ради 

21.  

Брус Іван Іванович 

вчитель історії Горішньошеровецького 

опорного закладу Горішньошеровецької 

сільської ради 

22.  

Слободська Надія Іванівна 

вчитель історії Опорного закладу 

Сторожинецький ліцей Сторожинецької 

міської ради  

23.  

Гуцуляк Тетяна Борисівна 

вчитель історії Сторожинецької гімназії 

Сторожинецької міської ради  

24.  

Рихло Галина Степанівна  

вчитель історії ОЗО Кіцманський ліцей № 1 

Кіцманської міської ради  

25.  

Бучача Людмила Вікторівна 

вчитель історії ОЗО "Клішковецький ЗЗСО І-

ІІІ ступенів" Клішковецької сільської ради 

26.  

Мачек Олеся Дмитрівна 

вчитель історії Іспаського опорного ліцею 

ім.М.Марфієвича 

27.  

Чеботар Василь Валерійович 

вчитель історії Мамалигівського ліцею 

Мамалигівської сільської рада 

28.  

Міхаєса Олег Васильович 

вчитель історії Ванчиківецького ліцею 

Ванчиковецької сільської ради 

29.  

Бортник Галина Василівна 

вчитель історії Хрещатицької філії 

Кадубовецького ОЗЗСО І-ІІІ ст 

Кадубовецької сільської ради 

30.  

Кравчук Ольга Миколаївна 

викладач історії Чернівецького 

політехнічного фахового коледжу 



  

 

31.  

Кобиляцька Юлія Юріївна 

викладач історії Чернівецького 

політехнічного фахового коледжу 

32.  

Майданик Олена Геннадіївна 

вчитель історії Чернівецького ліцею №1 

економічного та математичного профілів 

Чернівецької міської ради 

33.  

Боднарюк Варвара Миколаївна 

вчитель історії Чернівецького ліцею №11 

"Престиж" Чернівецької міської ради 

34.  

Кубашок Ірина Василівна 

вчитель історії Чернівецького ліцею №5 

"Оріяна" Чернівецької міської ради 

35.  

Возняк Світлана Миколаївна 

вчитель історії Чернівецького ліцею №3 

медичного профілю Чернівецької міської 

ради 

36.  

Дерус Наталія Олександрівна 

вчитель історії Чернівецького 

багатопрофільного ліцею №4 Чернівецької 

міської ради 

37.  

Прокопів Дмитро Васильович 

вчитель історії Чернівецького ліцею №5 

«Оріяна» Чернівецької міської ради 

38.  Матейчук Мирослав 

Миколайович 

вчитель історії Чернівецького ліцею №14 

Чернівецької міської ради 

39.  

Луцишин Станіслав 

Анатолійович 

вчитель історії Чернівецького ліцею №22 

імені Антона Кохановського Чернівецької 

міської ради 

40.  

Горланова Світлана Іванівна 

вчитель історії Сторожинецької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 

Сторожинецької міської ради 

Апеляційна комісія 

1. Добржанський Олександр 

Володимирович 

д.і.н., проф., завідувач кафедри історії 

України ЧНУ ім. Ю.Федьковича, голова журі 

2. 

Христан Назарій Михайлович 

к.і.н., доц., асистент кафедри історії України 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича, заступник голови 

журі  

3. 

Скорейко Ганна Михайлівна 

к.і.н., доц., доцент кафедри історії України 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича 

Експерт-консультант 

1. 

Скорейко Ганна Михайлівна 

к.і.н., доц., доцент кафедри історії України 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

від 24.12.2025 № 414 

 

Склад журі ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії 

 

№ 

з/п 

П.І.Б. Посада 

1.  

Яценко Віталій Васильович 

директор Чернівецького центру юних 

техніків ім. Л.К.Каденюка, кандидат фізико-

математичних наук, голова журі 

2.  

Гончарук Максим Сергійович 

аспірант навчально-наукового інституту 

фізико-технічних та комп'ютерних наук ЧНУ, 

заступник голови журі  

3.  

Кравченко Лариса Богданівна 

викладач фізики та астрономії Чернівецького 

політехнічного фахового коледжу 

4.  

Андрійчук Світлана Самсонівна 

вчитель Чернівецької гімназії №19 

Чернівецької міської ради 

5.  

Шафранюк Володимир Петрович 

вчитель Чернівецької гімназії №14 

Чернівецької міської ради 

Апеляційна комісія 

1. 

Яценко Віталій Васильович 

директор Чернівецького центру юних 

техніків ім. Л.К.Каденюка, кандидат фізико-

математичних наук, голова журі 

2. 

Гончарук Максим Сергійович 

аспірант навчально-наукового інституту 

фізико-технічних та комп'ютерних наук ЧНУ 

3. 

Андрійчук Світлана Самсонівна 

вчитель Чернівецької гімназії №19 

Чернівецької міської ради 

Експерт-консультант 

1. 

Стратійчук Олег Анатолійович 

вчитель Чернівецького ліцею №1 

математичного та економічного профілів 

Чернівецької міської ради 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

від 24.12.2025 № 414 

 

Дорожня карта 

проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з історії 
 

Дата проведення: 03.01.2026 

Місце проведення: Чернівецьке професійно-технічне училище №8 

  

 
№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Час Виконавець Примітка 

1. Реєстрація інструкторів 03.01.2026 8.00 – 8.15 Відповідальний 

за локацію 

Інструктором 

Олімпіади не може 

бути вчитель-

спеціаліст з того 

предмету з якого 

відбувається 

Олімпіада. Для 

реєстрації на вході 

потрібно 

пред’явити 

документ, що 

посвідчує особу. 

2. Реєстрація учасників 

олімпіади 

03.01.2026 8.15 – 9.00 Відповідальний 

секретар 

оргкомітету, 

чергові 

інструктори 

Для реєстрації на 

вході потрібно 

пред’явити 

учнівський квиток 

3. Розміщення учасників в 

аудиторіях (відповідно до 

кількості учнів). 

Інструктаж учасників 

олімпіади щодо її 

проведення. 

03.01.2026 9.00 –  9.25 Організаційний 

комітет, чергові 

інструктори 

Навчальні 

аудиторії 

4. Виконання олімпіадних 

завдань учасниками (8-11 

класи) 

03.01.2026 9.30 – 13.30 

 

Організаційний 

комітет, чергові 

інструктори 

  

5. Організаційне засідання 

членів журі, формування 

робочих груп для 

перевірки олімпіадних 

завдань. 

03.01.2026 13.00 – 13.30 Голова журі; 

заступник 

голови журі; 

відповідальний 

секретар 

оргкомітету 

Робочі групи 

журі по класах 

6. Збір робіт. Шифрування 

робіт учасників олімпіади 

03.01.2026 13.30 – 14.00 Члени 

оргкомітету 

Шифровані 

роботи 

7. Перевірка виконання 

завдань олімпіади. 

Заповнення протоколів за 

шифром 

03.01.2026 з 14.00 Голова та члени 

журі олімпіади, 

відповідно до 

складу робочих 

груп; 

відповідальний 

секретар 

Заповнені 

протоколи 



  

 
8. Дешифрування робіт, 

заповнення протоколів 

03.01.2026 до 23.00 Члени 

оргкомітету; 

голова журі; 

відповідальний 

секретар 

Попередні 

результати 

9. Розміщення попередніх 

результатів олімпіади на 

сайті Департаменту освіти 

і науки Чернівецької ОВА 

03.01.2026 до 23.00 Члени 

оргкомітету; 

відповідальний 

секретар 

Протоколи 

попередніх 

результатів 

учасників 

олімпіади 

Апеляція. Місце проведення – деканат факультету історії, політології та міжнародних 

відносин (вул. Кафедральна, 2) 

11. Прийом 

електронних/письмових 

заяв учнів на апеляцію на 

електронну скриньку 

olimpiadacv@gmail.com  

05.01.2026 9.00 –  12.00 Члени 

оргкомітету; 

голова журі; 

відповідальний 

секретар 

  

12. Розгляд апеляційних заяв 

на засіданні комісії 

05.01.2026 з 14.00 Апеляційна 

комісія 

Засідання 

апеляційної комісії 

13. Розміщення остаточних 

результатів олімпіади на 

сайті Департаменту освіти 

і науки Чернівецької ОВА. 

05.01.2026 до 20.00 Організаційн

ий комітет 

Відповідно до 

рішення 

апеляційної комісії 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:olimpiadacv@gmail.com


  

 

Додаток 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

від 24.12.2025 № 414 

 

Дорожня карта 

проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії 
 

Дата проведення: 04.01.2026 

Місце проведення: Музей науки (вул. Хотинська, 43 

ТРЦ «Боянівка», 2 поверх) 

  

№ 

з/п 

Заходи Термін 

виконання 

Час Виконавець Примітка 

1. Реєстрація інструкторів 04.01.2026 8.00 – 8.15 Відповідальний 

за локацію 

Інструктором 

Олімпіади не може 

бути вчитель-

спеціаліст з того 

предмету з якого 

відбувається 

Олімпіада. Для 

реєстрації на вході 

потрібно 

пред’явити 

документ, що 

посвідчує особу. 

2. Реєстрація учасників 

олімпіади 

04.01.2026 8.15 – 9.00 Відповідальний 

секретар 

оргкомітету, 

чергові 

інструктори 

Для реєстрації на 

вході потрібно 

пред’явити 

учнівський квиток 

3. Розміщення учасників в 

аудиторіях (відповідно до 

кількості учнів). 

Інструктаж учасників 

олімпіади щодо її 

проведення. 

04.01.2026 9.00 –  9.25 Організаційний 

комітет, чергові 

інструктори 

Навчальні 

аудиторії 

4. Виконання олімпіадних 

завдань учасниками (10-

11 класи) 

04.01.2026 9.30 – 11.30 
теоретичний 

тур 
11.30 – 11.45 

перерва 
11.45 – 13.45 
практичний 

тур 

Організаційний 

комітет, чергові 

інструктори 

  

5. Організаційне засідання 

членів журі, формування 

робочих груп для 

перевірки олімпіадних 

завдань. 

04.01.2026 13.00 – 13.30 Голова журі; 

заступник 

голови журі; 

відповідальний 

секретар 

оргкомітету 

Робочі групи 

журі по класах 

6. Збір робіт. Шифрування 

робіт учасників олімпіади 

04.01.2026 13.45 – 14.00 Члени 

оргкомітету 

Шифровані 

роботи 



  

 
7. Перевірка виконання 

завдань олімпіади. 

Заповнення протоколів за 

шифром 

04.01.2026 з 14.00 Голова та члени 

журі олімпіади, 

відповідно до 

складу робочих 

груп; 

відповідальний 

секретар 

Заповнені 

протоколи 

8. Дешифрування робіт, 

заповнення протоколів 

04.01.2026 до 23.00 Члени 

оргкомітету; 

голова журі; 

відповідальний 

секретар 

Попередні 

результати 

9. Розміщення попередніх 

результатів олімпіади на 

сайті Департаменту освіти 

і науки Чернівецької ОВА 

04.01.2026 до 23.00 Члени 

оргкомітету; 

відповідальний 

секретар 

Протоколи 

попередніх 

результатів 

учасників 

олімпіади 

Апеляція. Місце проведення – КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської 

молоді» (вул. Сторожинецька, 62) 

11. Прийом 

електронних/письмових 

заяв учнів на апеляцію на 

електронну скриньку 

olimpiadacv@gmail.com  

05.01.2026 9.00 –  12.00 Члени 

оргкомітету; 

голова журі; 

відповідальний 

секретар 

  

12. Розгляд апеляційних заяв 

на засіданні комісії 

05.01.2026 з 14.00 Апеляційна 

комісія 

Засідання 

апеляційної комісії 

13. Розміщення остаточних 

результатів олімпіади на 

сайті Департаменту освіти 

і науки Чернівецької ОВА. 

05.01.2026 до 20.00 Організаційн

ий комітет 

Відповідно до 

рішення 

апеляційної комісії 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:olimpiadacv@gmail.com


  

 

Додаток 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

від 24.12.2025 № 414 

 

Методичні рекомендації 

щодо проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з історії 
 

ІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії у 2025/2026 навчальному 

році проводиться відповідно до: 

 Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 №1003 

 Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух (наказ МОН від 

30.12.2024 №1820, зареєстрований у Мін’юсті 06.02.2025 №187/43593) 

 Наказу МОН України від 20.08.2025 №1165 

 Листів НЦ «Мала академія наук України» від 27.10.2025 №1.1/1.3-1211 та 

від 24.12.2025 № 1.5/4.1-1527 

 розпорядчих документів Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації. 

 

Учасниками ІІ етапу є здобувачі освіти 8 – 11 класів – переможці І етапу 

олімпіади.  

Програма Олімпіади складається з одного туру загальною тривалістю 

4 астрономічні години.  

Завдання Олімпіади розроблені відповідно до чинних модельних 

навчальних програм / навчальних програм. Комплект завдань для кожного класу 

охоплює матеріал з історії України та всесвітньої історії за попередній 

навчальний рік, а також відповідну тематику курсів історії поточного 

навчального року, вивчену до дати проведення Олімпіади. 

При укладанні завдань було враховано вікові та психофізіологічні 

особливості учнів, принципи системності, наступності й доступності 

навчального матеріалу, а також необхідність забезпечення достатнього рівня 

складності відповідно до формату інтелектуальних змагань та мети Олімпіади. 

Завдання спрямовані на перевірку знань історичних фактів, біографій 

видатних історичних осіб, уміння аналізувати текстові та візуальні джерела, 

встановлювати хронологічні, просторові й причинно-наслідкові зв’язки, 

визначати поняття тощо. 

Комплект завдань Олімпіади включає відкриті запитання, що потребують 

розгорнутої відповіді (у форматі статті, повідомлення, історичного есе, 

енциклопедичної довідки, плану-конспекту тощо), а також запитання, що 

передбачають коротку відповідь / доповнення. 

Для учасників-учнів 8 класу комплект завдань містить 2 відкриті 

запитання, що потребують розгорнутої відповіді, та 4 запитання з короткими 



  

 

відповідями. До нього входять завдання на розпізнавання історичних персоналій, 

роботу з візуальними джерелами інформації, розв’язування історичних 

кросвордів та встановлення хронологічних відповідностей. 

Для учасників-учнів 9 класу комплект завдань містить 3 відкриті 

запитання, що потребують розгорнутої відповіді, та 5 запитань з короткими 

відповідями. До нього входять завдання на складання історичних схем і таблиць, 

роботу з історичними текстами та візуальними джерелами інформації, а також 

визначення понять та термінів.  

Для учасників-учнів 10 класу комплект завдань містить 3 відкриті 

запитання, що потребують розгорнутої відповіді, та 5 запитань з короткими 

відповідями. До нього входять завдання на визначення історичних понять, 

термінів і висловів, встановлення хронологічної відповідності історичних подій 

та причинно-наслідкових зв’язків, а також роботу з історичними джерелами.  

Для учасників-учнів 11 класу комплект завдань містить 3 відкриті 

запитання, що потребують розгорнутої відповіді, та 5 запитань з короткими 

відповідями. До нього входять завдання на визначення офіційних назв 

державних утворень, пояснення історичних понять, термінів і висловів, 

встановлення хронологічної послідовності історичних подій, а також роботу з 

історичним текстом та візуальними джерелами інформації.  

Для кожної з паралелей класів використовують різні комплекти завдань.  

Учасники-учні Олімпіади повинні вміти виконувати завдання, що 

спираються на сформовані компетентності, володіння глибокими знаннями з 

історії, аналітичне та критичне мислення, уміння розв’язувати нестандартні 

завдання підвищеної складності. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

від 24.12.2025 № 414 

 

Методичні рекомендації 

щодо проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії 
 

ІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови у 2025/2026 

навчальному році проводиться відповідно до: 

 Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 №1003 

 Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух (наказ МОН від 

30.12.2024 №1820, зареєстрований у Мін’юсті 06.02.2025 №187/43593) 

 Наказу МОН України від 20.08.2025 №1165 

 Листів НЦ «Мала академія наук України» від 27.10.2025 №1.1/1.3-1211 та 

від 24.12.2025 №1.1/4.1-1528 

 розпорядчих документів Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації. 

 

Учасниками ІІ етапу є здобувачі освіти 10 – 11 класів – переможці І етапу 

олімпіади.  

Програма Олімпіади складається з двох турів: теоретичного та 

експериментального (туру аналізу даних). 

Учасники-учні будуть виконувати завдання у зошитах у клітинку. 

Під час виконання олімпіадних завдань дозволяється користуватись 

інженерним непрограмованим калькулятором. Категорично заборонено 

використовувати мобільні телефони та інші електронні прилади для розрахунків. 

Учаснику-учню знадобиться таке канцелярське приладдя як ручка, олівці, 

лінійка з міліметровими позначками, можливо транспортир. 

Теоретичний тур триватиме 2 години і буде містити 4 стандартні задачі з 

умовою, кожна з яких потребує повного розв’язку. Практичний тур буде тривати 

також 2 години і складатиметься із тестової частини на розпізнавання 

астрономічних об’єктів, подій та явищ і двох задач з аналізу даних. Кожен тур 

буде оцінюватися у 40 балів, максимальна кількість балів за Олімпіаду – 80. Між 

теоретичним та практичним турами рекомендуємо зробити невеличку перерву 

15-30 хвилин. 

 

 


